

## Skab glæde og inspiration som frivillig i vores børnehave og børnebolig

På Tønning-Træden Friskole og Børnehave har du nu mulighed for at blive en del af vores frivilligruppe i børnehaven og børneboligen (SFO for 0-6. klasse).

Som frivillig kommer du nogle timer om måneden – ligesom du ønsker det. Du er sammen med andre frivillige og ansatte med til at skabe glæde blandt vores børn med aktiviteter, snak og hyggestunder.

### Er det dig?

Vi forestiller os, at du er pensionist, efterlønner eller blot et sted i dit liv, hvor du har tid, lyst og overskud til at være sammen med glade og nysgerrige børn. Det kan være, at du allerede har et godt kendskab til vores friskole og børnehave, måske har du blot hørt om os og lyst til at lære os at kende. Der er intet krav om, at du har en pædagogisk baggrund – blot skal du have lyst til at være sammen med børn.

### Hvad laver en frivillig?

Det er nærmest kun din fantasi, der sætter grænsen. Du kommer med al din livserfaring og dine ressourcer, som du deler ud af. Der er plads til hyggesnak, samvær og leg.

I børnehaven kan det fx være, at du har lyst til tegning, male, sy, brætspil, højtlesning, gå-ture, boldspil, sang og musik, bading eller andet i vores lille køkken.

I børneboligen, som er om eftermiddagen i tidsrummet 12.00-16.30, kan det være mange lignende aktiviteter. Men børnene er ældre, og derfor kan du her lave aktiviteter, som kræver mere af børnene.

### Formelle rammer og krav

Som frivillig er du ulønnet, men til gengæld er du med til at gøre en forskel for vores børn, og du bidrager til at bygge bro mellem generationer.

Du vil som frivillig være i tæt kontakt med børnene og kan komme i besiddelse af personfølsomme oplysninger. Derfor skal skrive under på tavshedspligt, og vi indhenter også Børneattest.

### Sådan kommer du i gang

Er du nysgerrig på om det at være frivillig er noget for dig, skal du endelig tage fat i os. Initiativet er sat i gang af Camma Leth, der er leder af børnehaven og børneboligen, samt Brenda Therkildsen, der er tidligere pædagog i børnehaven og i dag pensionist. Vi er begge klar til en åben snak.

Camma Leth, tlf. 50563163, [bornehaven@ttffriskole.dk](mailto:bornehaven@ttffriskole.dk)

Brenda Therkildsen, tlf. 26392120

### Om Tønning-Træden Friskole og Børnehave

Tønning-Træden Friskole og Børnehave ligger i et naturskønt område, og vi nyder dagligt godt af de smukke omgivelser og store udenomsarealer. Vi er et nærværende og engageret friskolemiljø for 175 elever i 0.-9. klasse, 55 børnehavebørn, og 80 SFO-børn. Læs mere på [www](https://ttfriskole.dk/).

<https://ttfriskole.dk/>